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Lillehammer, 7.04.2010 

KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL OPPLAND FYLKESKOMMUNES 
ÅRSREGNSKAP FOR 2009. 
 
Kontrollutvalget har i møte 7. april 2010 behandlet Oppland fylkeskommunes årsregnskap for 
2009. Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagte årsregnskap, revisjonsberetning, 
fylkesrådmannens årsberetning og resultatrapportering for Regionalt handlingsprogram.  
 
Kontrollutvalget har merket seg  
 

 at fylkeskommunen har oppnådd et godt netto driftsresultat på 5,1 %. Sentrale anbefalinger 
tilsier at netto driftsresultat bør utgjøre minst 3 % av driftsinntektene. 

 at fylkeskommunen per 31.12.2009 har styrket sin likviditet i vesentlig grad i forhold til per 
31.12.2008. Ikke minst gjelder det beholdningen av ledige driftsmidler (arbeidskapitalens 
driftsdel).   

 at inntekstveksten i 2009 er høyere enn utgiftsveksten og at brutto driftsresultat derved er 
positivt. Selv om hovedårsaken til dette resultatet blant annet er økte skatteinntekter og 
rammetilskudd mv, kan det også synes som om man har greid å stoppe tendensen de siste 
årene mht et økende aktivitetsnivå som på sikt ville kunne skapt problemer i forhold til å 
kunne opprettholde en god langsiktig økonomisk handlefrihet. 

 at rammeområdene gjennomgående har bedre resultater enn hva prognosene per 2. tertial 
2009 lød på. Hensyntatt de gitte forklaringer, synes rammeområdenes økonomiske resultater i 
hovedsak å være i samsvar med rapporteringen per 2. tertial 2009.  
 
Kontrollutvalget har imidlertid merket seg at rammeområde Opplæring og 
Kompetanseutvikling har et positivt resultat på kr. 1,9 millioner, mens prognosen per 2. tertial 
2009 lød på et merforbruk på kr. 11,7 millioner. Selv om resultatforbedringen i 
utgangspunktet selvsagt er positiv, kan avviket mellom prognose og sluttresultat synes noe 
stort.  

 at lånegjelden per 31.12.09 synes å være på et akseptabelt nivå, men at den er forutsatt å øke 
kraftig de kommende år. Selv om fylkeskommunen har god økonomi, vil de fremtidige 
kapitalkostnadene kunne bli en utfordring. Situasjonen bør derfor følges nøye. 

 
Kontrollutvalget har for øvrig ingen spesielle kommentarer til resultatrapporteringen i Regionalt 
handlingsprogram (RHP). Rapporteringen er informativ, men etter kontrollutvalgets oppfatning er 
det fortsatt mye rapportering på aktiviteter fremfor rapportering på måloppnåelse. Utvalget har 
imidlertid merket seg at RHP for 2010 fremstår i ny form og at det legges opp til en ytterligere 
utvikling av fylkeskommunens målstyringssystem.  
 
Kontrollutvalget  har  også merket seg at det er avlagt en ”ren” revisjonsberetning,  dvs uten 
presiseringer og forbehold. 
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Ut over det forannevnte og det som fremgår av de foreliggende dokumenter har kontrollutvalget 
ingen merknader til Oppland fylkeskommunes årsregnskap for 2009. 
 
 
 
Anne Hjelmstadstuen Jorde (sign). 
(leder) 
 
 


